
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Provincia di Verona 

 Il Segretario Generale 
 

 

  

Colognola ai Colli 11/01/2018   

 

Oggetto:  Procedura aperta alla consultazione per l’aggiornamento del Piano triennale di preven-

zione della corruzione – PTPC 2018/2020 comprensivo del Programma triennale per la 

trasparenza e l’integrità – PTTI 2018/2020 del Comune di Colognola ai Colli 

 

AVVISO PUBBLICO 

Questa Amministrazione, nell’ambito delle iniziative e delle attività condotte in materia di traspa-

renza e di interventi per la prevenzione ed il contrasto della corruzione, su proposta del Respon-

sabile Anticorruzione, deve approvare entro il 31/01/2018 il Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione (PTPC) 2018/2020 del Comune di Colognola ai Colli; 

Il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato dall’Autorità nazionale anticorruzione con delibe-

razione n. 831/2016, prevede che le amministrazioni, al fine di disegnare un’efficace strategia an-

ticorruzione, realizzano forme di consultazione con il coinvolgimento dei cittadini e delle organiz-

zazioni portatrici di interessi collettivi in occasione dell’elaborazione/aggiornamento del proprio Pi-

ano; 

Il presente avviso è rivolto ai cittadini, a tutte le associazioni o altre forme di organizzazioni por-

tatrici di interessi collettivi, alle organizzazioni di categoria e organizzazioni sindacali operanti nel 

territorio del Comune di Colognola ai Colli, al fine di formulare osservazioni finalizzate ad una mi-

gliore individuazione delle misure preventive anticorruzione; 

Nell’intento di favorire il più ampio coinvolgimento, i suddetti stakeholder (portatori d’interesse) so-

no invitati a presentare contributi di cui l’Ente terrà conto in sede di approvazione definitiva del 

Piano Triennale Anticorruzione 2018/2020; 

Tutti i soggetti interessati possono dunque trasmettere, entro e non oltre il giorno 25/01/2018, il 

proprio contributo propositivo al seguente indirizzo di posta elettronica: 

segreteria@comunecolognola.it o presentarlo direttamente all’Ufficio Protocollo del Comune di Co-

lognola ai Colli.- 

Per meglio consentire l’apporto di contributi mirati, sul sito internet del Comune 

www.comunecolognola.it sono disponibili: 

- il Piano di Prevenzione della Corruzione 2017/2019 

- il Piano Nazionale Anticorruzione 2016 (approvato con delibera A.N.A.C. n. 831/2016); 

- l’Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione (approvato con delibera A.N.A.C. n. 

1208/2017); 

- il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici come modificato con delibera di Giunta 

comunale n. 2 del 20/01/2014.- 

Il presente avviso è pubblicato sui sito internet del Comune.- 

 IL SEGRETARIO GENERALE RESPONSABILE 

 PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

 dott.ssa Daniela Alessi 

mailto:posta@comunesanmartinobuonalbergo.it
http://www.comunecolognola.it/

